MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

Ata Concamp nº 05/2021

4ª Reunião Extraordinária do Conselho de Campus IFRS Alvorada

Aos seis dias do mês de setembro de 2021, através da plataforma da RNP, pelo link
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/ifrs-walvorada, realizou-se a quarta reunião extraordinária do
Conselho de Campus, convocada e sob a presidência do diretor-geral do Campus Alvorada, Fábio
Azambuja Marçal. Estando presentes os conselheiros representantes do segmento docente: Daniel
Bassan Petry e Maciel Monteiro Rangel; representantes do segmento técnico-administrativo: Alaor
Ribeiro de Souza, Paula Maria Zanotelli e Suzane Hallmann de Mello; representante do segmento
discente: Bernardo Denker Kummer. Convocada com a seguinte ordem do dia: 1. Aprovação da
Lista Classificatória de Afastamento Docente, correspondente ao Edital Extraordinário nº
16/2021.. Após agradecer a presença de todos(as), o presidente iniciou a sessão, solicitando a
manifestação dos(as) conselheiros(as) quanto aos documentos e o conteúdo da pauta. Não
havendo manifestações. Colocada em votação, restando aprovada a classificação organizada pela
CPPD,com 4 votos favoráveis e 2 abstenções. E, para constar, eu, Justina Bechi Robaski,
secretária do Conselho de Campus, lavrei a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada
por mim e pelos presentes. Alvorada, 06 de setembro de 2021.

Alaor Ribeiro dos Souza___________________________________________________________

Bernardo Denker Kummer__________________________________________________________

Daniel Bassan Petry______________________________________________________________

Gisele Maciel Monteiro Rangel _____________________________________________________

Paula Maria Zanotelli______________________________________________________________

Suzane Hallmann de Mello_________________________________________________________

Fábio Azambuja Marçal ___________________________________________________________

Justina Bechi Robaski______________________________________________________________

Página 1 de 1

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/ifrs-walvorada